第 65回日本呼吸器学会学術講演会 (JRS 2025)

モーニング・ランチョン・コーヒーブレイクセミナー

ハンズオンセミナー

会期： 2025 年 4 月 11 日（金）～13 日（日）

会場： 東京国際フォーラム

開催趣意書

第 65 回日本呼吸器学会学術講演会 (JRS 2025)

会長 井上 博雅

鹿児島大学大学院医歯学総合研究科呼吸器内科学 教授

第 65 回日本呼吸器学会学術講演会

共催のお願い

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、第 65回日本呼吸器学会学術講演会(JRS2025)を 2025年 4月 11日(金)〜13

日(日)に、東京国際フォーラム（東京都千代田区）において開催することになりまし

た。

 日本呼吸器学会は呼吸器疾患全般の研究・臨床・教育の発展と推進を目的に発足し、

本邦の呼吸器学の向上に大きく寄与し、現在会員数は 1万名を超え着実な発展を遂げ

て参りました。

様々な面で話題に上る多様性ですが、科学の発展には、多様性を認識するだけで

なく創っていく必要があると考え、「変わる。認める。共創する多様性」を今回のメ

インテーマとし、新しい時代の幕開けとして、学問に対する情熱を増幅させ、叡智

を結集して、最先端の情報を発信したいと考えております。

 日本呼吸器学会学術講演会におきまして、共催セミナーはその教育的な内容から例

年大変な盛況を見せ、その重要性が広く認識され会員の期待も年々大きくなっており

ます。

つきましては、本会の運営にあたりモーニングセミナー・ランチョンセミナー・コ

ーヒーブレイクセミナーおよびハンズオンセミナーへのご協力を賜りたくここにお

願い申し上げる次第でございます。情報量の多い豊かな学術講演会開催にむけて何卒

格段のご高配、ご支援賜りたくお願い申し上げます。

末筆でございますが貴社の今後益々のご繁栄を心より祈念いたします。

謹白

2024年 6月吉日

第 65回日本呼吸器学会学術講演会

会長  井上 博雅

鹿児島大学大学院医歯学総合研究科呼吸器内科学 教授

第65回日本呼吸器学会学術講演会 (JRS 2025) 概要

会 期： 2025年 4月 11 日（金）～13日（日）

会 場： 東京国際フォーラム

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 3丁目 5番 1号

会 長： 井上 博雅（鹿児島大学大学院医歯学総合研究科呼吸器内科学 教授）

参加者： 呼吸器関連医療にかかわる医師および医療関係者  8,500名

テーマ： 変わる。認める。共創する多様性

     集まれ！呼吸器の不思議に挑もう

プログラム: 招請講演

特別講演

会長講演

若手シンポジウム

シンポジウム

関連学会との共同企画

呼吸器病学ことはじめ

インターナショナルプログラム

教育プログラム

市民公開講座

モーニング・ランチョン

・コーヒーブレイクセミナー

・ハンズオンセミナー

呼吸ケアカンファレンス

学会事務局：  第 65回日本呼吸器学会学術講演会事務局 担当：松宮・安藤

一般社団法人日本呼吸器学会内

〒113-0033 東京都文京区本郷 3-28-8 日内会館 7階

TEL：03-5805-3560   FAX：03-5805-3554

E-mail：65jrs@jrs.or.jp

運営管理会社：株式会社コンベンションプラス 担当：畠山・一色・渡部

〒113-8538 東京都文京区湯島 2-31-14

湯島ファーストジェネシスビル 5階

TEL：03-3868-3901  FAX：03-3868-3902

E-mail：jrs@convention-plus.com

mailto:65jrs@jrs.or.jp
mailto:jrs@convention-plus.com

モーニング・ランチョン・コーヒーブレイクセミナー募集要項

Ⅰ．モーニング・ランチョン･コーヒーブレイクセミナー開催日時

モーニングセミナー

2025 年 4 月 12 日（土）・13 日（日）

   7：45～8：25（予定）

ランチョンセミナー

2025 年 4 月 11 日（金）・12 日（土）・13 日（日）

   12：00～13：00（予定）

コーヒーブレイクセミナー

2025 年 4 月 11 日（金）・12 日（土）

15：30～16：30（予定）

Ⅱ．共催費（消費税10％込）

＊イブニングセミナーの開催はありません。

＊初日4月11日のモーニングセミナーはありません。

＊最終日4月13日のコーヒーブレイクセミナーはありません。

＊オンデマンド配信もオプションにて予定しております。

＊「オンデマンド配信のみ・会場なし」につきましては、会場開催枠が終了した後に受付開始い

たします。

Ⅲ．共催費に含まれるもの

・会場費（控室含む）、付帯設備費、機材費、スタッフ人件費等

（座長、演者の謝金、旅費、宿泊費、料飲費、チラシ代等は含みません。）

  ﾓｰﾆﾝｸﾞｾﾐﾅｰ ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅ  ー ｺｰﾋｰﾌﾞﾚｲｸｾﾐﾅｰ

第1会場（ホールC）    （７３０席）   2,750,000円 2,750,000円

第2会場（ホールB7(1)） （５００席）   2,750,000円 2,750,000円

第3会場（ホールB7(2)） （５００席）   2,750,000円 2,750,000円

第4会場（ホールB5(1)） （２００席） 660,000円 2,200,000円 2,200,000円

第5会場（ホールB5(2)） （２００席） 660,000円 2,200,000円 2,200,000円

第6会場（ホールD7）  （２００席） 660,000円 2,200,000円 2,200,000円

第7会場（ホールD5）  （２００席） 660,000円 2,200,000円 2,200,000円

第8会場（ホールD1）  （１００席）   1,650,000円 1,650,000円

第9会場（G502）    （１００席）   1,650,000円 1,650,000円

第10会場（G510）    （１００席）

1,650,000円 1,650,000円

オンデマンド配信のみ・会場なし   1,100,000円 1,100,000円

現地会場にオンデマンド配信追加 550,000円 550,000円 550,000円

Ⅳ．プログラム決定、費用負担について

・ 日時・会場は学術講演会事務局が最終決定を致します。特に時間は、学会プロ

グラム最終決定時に確定となります。

・ 共催費は、最終決定後にご請求書をお送り致します。

・ テーマ、講師の重複を避けるため、セミナー内容は学術講演会事務局が各社と

相談の上最終決定させて頂きます。座長・演者候補の先生との交渉は、事務局

からの確定連絡後に行って下さい。

Ⅴ．座長・演者の謝金・交通費のお支払いについて

交通費・謝金の二重支払、不正受取等が発生しないよう、特に公務員規定に反

することの無いように、日本呼吸器学会として取り組みを行っております。

貴社から各先生方へのお支払いにつきましてもご協力をお願いするかと存じま

すが、何卒宜しくお願い申し上げます。

Ⅵ．著作権について

・ 日本呼吸器学会が主催する第 65 回日本呼吸器学会学術講演会モーニングセミ

ナー、ランチョンセミナーおよびコーヒーブレイクセミナー講演、収録の肖像

権および著作権は、座長、講演者の承認を得た上で全て日本呼吸器学会に帰属

します。

・ 肖像物、著作物をご使用になる際は、予め申請書のご提出をお願い致します。

Ⅶ．キャンセルポリシー

・ 申込書提出後の取消しは、原則として受けかねます。ただし、やむを得ない理

由で取消しを希望される場合は文章にて事情を説明し、主催者の承認を受けて

ください。

・ 主催者は災害・天変地異等の不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・

開催時間などを変更、WEB を用いたオンライン学術集会への移行、または開催

を中止する場合があります。

・ 取消しおよび中止の場合、その時点までに要した費用を除いて返金いたします。

Ⅷ．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインへの対応について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、及

び日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイ

ドライン」に基づき、開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通り

に、貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

ハンズオンセミナー募集要項

Ⅰ．開催時間（予定）

午前 10：00～11：00、午後 13：00～14：00、15：00～16：00 の 1時間

※ 開催時間は、プログラム編成の都合上、前後する可能性があります。

※ 1時間以上の開催を希望される場合は、ご相談ください。

Ⅱ．共催費

1,100,000円（消費税10％込）

Ⅲ．共催費に含まれるもの

会場費、会場設備・備品付帯設備費（机、椅子、マイク、照明、音響一式）

※講師を依頼する場合の謝金・旅費・宿泊費、チラシ等印刷費、控室使用料は含まれておりま

せん。

※上記以外の設備・備品使用については、ご相談をお願いします。

Ⅳ．会場

東京国際フォーラム ガラス棟会議室

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 3丁目 5番 1号

TEL：03-5221-9000

Ⅴ．募集枠

４枠

Ⅵ．プログラム内容、決定について

テーマ、使用機材および開催日時は、貴社のご希望を伺い、学術講演会事務局が最

終決定を致します。

Ⅶ．キャンセルポリシー

・ 申込書提出後の取消しは、原則として受けかねます。ただし、やむを得ない理

由で取消しを希望される場合は文章にて事情を説明し、主催者の承認を受けて

ください。

・ 主催者は災害・天変地異等の不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・

開催時間などを変更、WEB を用いたオンライン学術集会への移行、または開催

を中止する場合があります。

・ 取消しおよび中止の場合、その時点までに要した費用を除いて返金いたします。

Ⅷ．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインへの対応について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、及び

日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイド

ライン」に基づき、開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、

貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

第 65回日本呼吸器学会学術講演会 共催セミナー申込書

下記のいずれかに○をつけてお申し込み下さい。また複数お申込みの場合はそれぞれお送りく

ださいますようお願い申し上げます。

締切日以降のお申込みは、会場に空きがある場合のみお受けいたします。

共催区分
モーニング  ・  ランチョン  ・  コーヒーブレイク

ハンズオンセミナー

希望月日

希望会場

御社名

ご所属

ご担当

ご住所
〒

電話／FAX

E-mail

テーマ・プロ

グラム案

座長・

演者案

備 考

FAX: 03-5805-3554  E-mail: 65jrs@jrs.or.jp

申込締切：2024年 8 月 9 日（金）

第 65 回日本呼吸器学会学術講演会（JRS2025） 事務局行き